
 
 

 
 

 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

แกไ้ข คร ัง้ที่ 1  
ประจ าปี พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

เทศบาลต าบลตองโขบ 
TongKhob Subdistrict Municipality 

โทรศพัท/์โทรสาร 0-4276-6225 

www.tongkhob.go.th 



 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลตองโขบ 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 (แก้ไข คร้ังที่ 1)  

ประจำปี พ.ศ. 2568 
 

**************************** 
 

ด ้วยเทศบาลตำบลตองโขบ  ได ้จ ัดทำแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น พ.ศ. 2566 – 2570                   
(แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2568  โดยการแก้ไขชื่อโครงการที่ไม่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน 
หรือเปลี่ยนสถานที่ก่อสร้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 โดยการแก้ไข
แผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งผู้บริหารเทศบาลตำบลตองโขบ ได้อนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น 
2566 – 2570 (แก้ไข ครั ้งที ่  1) ประจำปี พ.ศ. 2568  ของเทศบาลตำบลตองโขบ เมื ่อว ันที่                    
26 กันยายน พ.ศ. 2568 นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ดังนั้น จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566 – 2570 (แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2568 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาเทศบาลตำบลตองโขบ ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ วันที่  29  กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 

 
                   (นายคณิต   สมสวัสดิ์) 

                                          นายกเทศมนตรีตำบลตองโขบ 
 

 

 

 

 



-สำเนาคู่ฉบับ- 

ประกาศเทศบาลตำบลตองโขบ 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 (แก้ไข คร้ังที่ 1)  

ประจำปี พ.ศ. 2568 
 

**************************** 
 

ด ้วยเทศบาลตำบลตองโขบ  ได ้จ ัดทำแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น พ.ศ. 2566 – 2570                   
(แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2568  โดยการแก้ไขชื่อโครงการที่ไม่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน 
หรือเปลี่ยนสถานที่ก่อสร้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 โดยการแก้ไข
แผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งผู้บริหารเทศบาลตำบลตองโขบ ได้อนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น 
2566 – 2570 (แก้ไข ครั ้งที ่  1) ประจำปี พ.ศ. 2568  ของเทศบาลตำบลตองโขบ เมื ่อว ันที่                    
26 กันยายน พ.ศ. 2568 นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ดังนั้น จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566 – 2570 (แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2568 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาเทศบาลตำบลตองโขบ ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ วันที่  29  กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 

 
                 (นายคณิต   สมสวัสดิ์) 

                                          นายกเทศมนตรีตำบลตองโขบ 
 

 

 

 

ปลัดเทศบาล……….……………. 

หัวหน้าสำนักปลัด…………………… 

หัวหน้าฝ่าย……………………………. 

ผู้ตรวจทาน…………………………….. 

ผู้พิมพ์……………………………………. 

 

 



สารบัญ 
 

หน้า 

ส่วนที่  1   หลักการและเหตุผล        1 

ส่วนที่  2   บัญชีโครงการพัฒนา  

  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ. 01)     2 

    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  (แบบ ผ. 02/2)        3 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ส่วนที่ 1 
หลักการและเหตผุล 

  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2548 “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนด
วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา
ตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา                     
ที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึง
การเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามที่เทศบาลตำบลตองโขบ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนา
ท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้มีการจัดทำและประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ไปเมื่อวันที่ 29  ตุลาคม พ.ศ. 2564 และประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ไปแล้วนั้น 
      สืบเนื่องจากบันทึกข้อความจากกองช่าง ที่ สน 53905/145  ลงวันที่ 24 กันยายน 2568  เรื่อง 
ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการเพื่อเสนอบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เนื่องจาก         
ชื่อโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นไม่ตรงกับวัตถุประสงค์การดำเนินงาน จึงไม่สามารถเสนอขอบรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  ดังนั้น งานวิเคราะห์นโยบาย
และแผน จึงขออนุมัติจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566-2570 (แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี   พ.ศ. 2568 
เพ่ือให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และดำเนินการพัฒนาตามเป้าหมาย 
 

กฎหมาย ระเบียบ 
 

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21  

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน  
พ.ศ. 2560 ข้อ 3 



 

 

-2- 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 (แก้ไข ครั้งท่ี 1) ประจำป ีพ.ศ. 2568  

เทศบาลตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร 
 

ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวม 5 ปี  

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

1)ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐาน 

                        
                        
                        

                          
1.1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 5 2,270,000 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

รวม 1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 5 2,270,000 

รวมทั้งสิ้น 1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 1 454,000 5 2,270,000 

 
-2- 

แบบ ผ.01 



 

 

 

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (แก้ไข ครั้งที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2568 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลตองโขบ  อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายที่ 1 ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสนิค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง 
ค. Sustainable Development Goals:SDGs    

 เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพ้ืนที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
      ง.    ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 
      จ.   ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ในเขตจังหวัดที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมัน่คง 
     1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

เดิม 
4 โครงการ

ปรับปรุงถนน

ลูกรังสู่พื้นที่

การเกษตร สาย 

- เพ่ือแก้ไข

ปัญหาผิวจราจร

ไม่ได้มาตรฐาน 

-ถมดินยกระดับ

คันทางกว้าง 

4.30 ม. ยาว 

1,350.00 ม. สูง 

454,000 454,000 454,000 454,000 454,000 1,350 ม. - เพ่ือให้ถนนได้

มาตรฐาน 

 

กองช่าง 

แบบ ผ.02/2 
-3- 



 

 

 ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  - เพ่ืออำนวย

ความสะดวกให้

ประชาชนที่

สัญจรไปมา 

 เฉลี่ย 0.50 ม. 

หรือปริมาณดิน

ถมไม่น้อยกว่า 

3,240  ลบ.ม. 

พร้อมเกลี่ยแต่ง

เรียบร้อย 

- ลงลูกรังผิว

จราจรกว้าง 4.00 

ม. ยาว 1,350 ม. 

หนาเฉลี่ย 0.15 

ม. หรือปริมาณ

ลูกรังไม่น้อยกว่า 

837.00 ลบ.ม. 

พร้อมเกลี่ยแต่ง

เรียบร้อย 

      - การสัญจรไป

มาสะดวกยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

-4- 

-4- 



 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

แก้ไขเป็น 
-คงเดิม- โครงการปรับปรุง

ถนนลูกรังสู่พื้นที่
การเกษตร สายบ้าน

ตองโขบ หมู่ที่ 1 
ตำบลตองโขบ อำเภอ

โคกศรีสุพรรณ 
จังหวัดสกลนคร - 
บ้านกุดจิก หมู่ที่ 5 

ตำบลม่วงลาย อำเภอ
เมืองสกลนคร  

จังหวัดสกลนคร 

-คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- -คงเดิม- 

 

 
 
 
 
 
 

-5- 

-5- 


